
事  務  連  絡 

平成 29年 3月 10日 

 

 

健康保険担当者 様 

 

近畿化粧品健康保険組合 

         

 

健保連の名義を利用した不審メールについて（注意喚起） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当健康保険組合の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび健保連の名義を利用した不審なメールが出回っているとの情報提供があ

りましたので、お知らせいたします。 

つきましては、当該メールを受信した場合は、開封せず削除していただきますようお願

いいたします。 

また、他のメール開封時も送信元や内容を十分に確認し、添付ファイルや本文中の URL

を不用意に開かないよう、くれぐれもご注意ください。 

＜事例＞ 

    差出人：健康保険組合連合協議会 

件 名：医療費通知のお知らせ 

当該メールには、「医療費通知のお知らせ.zip（9KB）」の圧縮ファイルが添付されてお

り、本文には「保険を利用して診察や診療を受けられた方に、医療費のご負担等をお知ら

せしています。」と記載されております。 

なお、当組合作成の「年間医療費のお知らせ」は紙媒体で、毎年 1回、5月頃に配付して

おり、今回は平成 29年 5月頃の配付を予定しています。 

 

この件に関しましてはホームページにも掲載いたします 


